
専決第９号 

 

令和３年度 北秋田市一般会計補正予算（第１号） 

 

令和３年度北秋田市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７，４４９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

２１，７２１，４７４千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

 

 

 

令和３年４月１日 専決 

 

北秋田市長  津 谷 永 光 

 

 

 

 

 

－ 1 － 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

県 委 託 金

基 金 繰 入 金

雑 入

　合　　　　　　計

16

19

21

3

2

5

（単位:千円）

2 --

款 項

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　

1,386,558

115,823

1,149,530

1,115,185

503,632

85,908

21,714,025

 補 正前の額  

3,513

3,513

1,571

1,571

2,365

2,365

7,449

 補 正 額  

1,390,071

119,336

1,151,101

1,116,756

505,997

88,273

21,721,474

計



  歳　出

-

選 挙 費

病 院 費

　合　　　　　　計

2

4

4

5

（単位:千円）

款 項

総 務 費

衛 生 費

歳　　　　　　出　　　

3-

2,390,499

117,099

2,757,128

985,531

21,714,025

 補 正前の額  

1,389

1,389

6,060

6,060

7,449

 補 正 額  

2,391,888

118,488

2,763,188

991,591

21,721,474

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

16

19

21

4 --

１  総　　　括

令和３年度北秋田市一般会計補正予算に関する説明書

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

1,386,558

1,149,530

503,632

21,714,025

3,513

1,571

2,365

7,449

1,390,071

1,151,101

505,997

21,721,474

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

4

5-

款

総 務 費

衛 生 費

　 歳 出 合 計 　

2,390,499

2,757,128

21,714,025

1,389

6,060

7,449

2,391,888

2,763,188

21,721,474

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

3,513

3,513

2,365

2,365

1,389

182

1,571

（単位:千円）



6 --

２　歳　　　入
16款  県支出金   ３項  県委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6. 衛生費委託金 0 3,513 3,513  1. 病院費委託金 3,513 地域外来・検査センター設置運営事業委託金　　　　　 3,513

計 115,823 3,513 119,336

19款  繰入金   ２項  基金繰入金

1. 財政調整基金繰 941,131 1,571 942,702  1. 財政調整基金繰 1,571 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 1,571

入金 入金

計 1,115,185 1,571 1,116,756

21款  諸収入   ５項  雑入

3. 雑入 85,906 2,365 88,271  1. 雑入 2,365 北秋田仮設診療所医療収入　　　　　　　　　　　　　 2,365

計 85,908 2,365 88,273

歳入合計 21,714,025 7,449 21,721,474



-7-

３　歳　　　出
２款  総務費   ４項  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

7. 北秋田市議 0 1,389 1,389 1,389 10.需用費 464 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　 8

会議員補欠 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 456

選挙費  12.委託料 909 ポスター掲示場撤去委託　　　　　　　　 896

選挙運動用自動車運転委託　　　　　　　　13

 13.使用料及び 16 自動車借上料　　　　　　　　　　　　　　16

賃借料

計 117,099 1,389 118,488 1,389

４款  衛生費   ５項  病院費

1. 病院事業費 766,099 6,060 772,159 3,513 2,365 182 1. 報酬 1,450 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　 1,450

 8. 旅費 60 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　60

 10.需用費 418 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 397

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　17

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　 4

 11.役務費 1,897 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　96

保険料　　　　　　　　　　　　　　　 1,801

 12.委託料 1,586 医療系廃棄物処理委託　　　　　　　　　 101

臨床検査委託　　　　　　　　　　　　 1,485

 13.使用料及び 649 物品借上料　　　　　　　　　　　　　　 649

賃借料

計 985,531 6,060 991,591 3,513 2,365 182

歳出合計 21,714,025 7,449 21,721,474 3,513 2,365 1,571



－　8　－

１．一般職

（１）総括

区    分 職 員 数

（人） 報    酬 給    料 職員手当等 計

補 正 後 806 385,228 1,649,443 1,039,879 3,074,550 1,132,190 4,206,740

補 正 前 802 383,778 1,649,443 1,039,879 3,073,100 1,132,190 4,205,290

比    較 4 1,450 0 0 1,450 0 1,450

特殊勤務 時 間 外 宿 日 直 管理職員特 夜間勤務
手　　当 勤務手当 手　　当 別勤務手当 手　　当

補 正 後 47,352 919 14,258 29,695 7,965 119,040 66 2,306 8,200

補 正 前 47,352 919 14,258 29,695 7,965 119,040 66 2,306 8,200

職 員 手 当 比    較 0 0 0 0 0 0 0 0 0
休日勤務 単身赴任

等 の 内 訳 手　　当 手　　当

補 正 後 23,148 36,600 431,392 264,738 25,872 27,680 648

補 正 前 23,148 36,600 431,392 264,738 25,872 27,680 648

比    較 0 0 0 0 0 0 0

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

給　　　与　　　費
共  済  費 合    計 備    考

常勤職員413人

区    分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

区    分 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当


